МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1 – ГУМАНИТАРНО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ГОРШКОВА Д.Е.»

ПРИКАЗ

от 05.09.2023                                                                                                       № 1083-о

О назначении ответственных за подготовку

и проведение аккредитационного мониторинга

по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 660, Министерства

просвещения Российской Федерации № 306, Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации № 448 от 24.04.2023 «Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования», на

основании пункта 2 приказа управления образования администрации города Тулы от

01.09.2023 № 259-осн «О назначении муниципального координатора, ответственного

за взаимодействие с общеобразовательными организациями, подведомственными

управлению образования администрации города Тулы, при проведении

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения

подготовки и проведения аккредитационного мониторинга по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ «Гуманитарно-математический лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за обеспечение готовности МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» к аккредитационному мониторингу Миронову Ольгу

Вячеславовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Назначить ответственных за подготовку акрредитационных показателей:

2.1. По образовательной программе начального общего образования за

показатели АП1,,  АП2, АП5,  АП6 – Давыдову Елену Александровну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

2.2. По образовательной программе основного общего образования за показатели

АП1,,  АП2, АП5,  АП6 – Петракову Татьяну Николаевну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

2.3. По образовательной программе среднего общего образования за показатели

АП1,,  АП2, АП5,  АП6 – Куприянову Анну Николаевну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

2.4. По образовательным программа начального общего, основного общего и

среднего общего образования за показатель АП3 – Хамешину Наталью Николаевну,

заместителя директора по кадрам.
2.5. По образовательным программа начального общего, основного общего и

среднего общего образования за показатель АП4 – Прохорову Нину Сергеевну,

методиста.

3. Назначить ответственным за обеспечение  технического сопровождения

проведения аккредитационного мониторинга Федяинова Алексея Юрьевича,

инженера-программиста.

4. Назначить ответственной за изучение методики расчета АП  и внесение

данных в информационную систему  «Государственная аккредитация» Миронову

Ольгу Вячеславовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Ответственным, указанным в пунктах 1, 2 настоящего приказа обеспечить

подготовку и проведение аккредитационного мониторинга по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования.

6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ

«Гуманитарно-математический лицей»                                                        В.В. Сошнева